














Ceyda Naz BADEMCİ

Bilgide öncü, Ahlakta öncü

FİLİSTİNLİ 
BİNLERCE 
ÇOCUĞA 
İTHAFEN

Bombalar yağıyor üstüme,
Saçlarımda hala annemin izi…

Gülüyorlar yüzüme pişkin pişkin
Ben ararken bir insanlık izi!

 
Bombalar yağıyor üstüme,

Herkes arkasını dönmüş bana.
“Korkma, görenler sizinledir!” diyor.

Ben ararken bir insanlık izi.
 

Parçalanmış cesetlerin arasında…
Annemi arıyorum umarsızca

Daha dün sarıldığım ve doymadığım.
Biri omzuma dokunuyor:

Aradığımı buldum sanıyorum,
Bulduğum bir avuç yalan oluyor!

 
Bu amansız yalnızlıkta

Yalanlarla beraber,
Ne yürekler donuyor…

Soğuk mu onları donduran?
Sessizlik mi insanlıktan çıkan…   
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Edebiyat; düşünce , duygu, olay ve imgelerin (hayallerin) insanlarda estetik zevk oluşturacak 
şekilde söz ve yazıyla anlatılmasına denir. Sözlü Edebiyat; anlatım aracı olarak sözün
kullanıldığı, yazının bulunmadığı çağlarda üretilmiş, dilden dile söylenerek günümüze gelmiş, 
halkın ortak malı olmuş ürünleri içerir. Bildiğiniz üzere edebiyat sadece sözden ibaret değildir. 
Edebiyat yaptığımız çoğu şeyi kapsar mesela en örnek müzik edebiyatın içine girer.

Sanatın ve Aydınlanmanın Za-
feri: Klasik Müzik Tarihi

Batı kökenli bir müzik türü olan klasik müzik, 
ağırlıklı olarak 15. yüzyıl - 18. yüzyıl arasında 
yaşamış bestecilerin çalışmalarından oluşuyor. 
Avrupa’yı derinden etkileyen rönesans hareketle-
riyle başlayan ve aydınlanmanın sembolü haline 
gelen klasik müzik; rönesans, barok, klasik ve 
romantik dönem gibi evrelerde inceleniyor. Günü-
müzde hayatın pek çok alanında karşımıza çıkan 
ve müzik dünyasını halen etkileyen klasik batı 
müziği nedir, ne gibi özelliklere sahiptir, biliyor 
musun? İşte klasik müzik tarihine dair bilmen 
gereken her şey...

Klasik Müzik Nedir?

Klasik müzik tabiri, 15. yüzyıldan itibaren Avru-
pa’da başlayan yenilikçi ve aydınlanma yanlısı 
müzik ekolünü tanımlamak amacıyla kullanılıyor. 
Beethoven, Mozart, Bach, Schubert gibi çok 
sayıda bestecinin çok sesli eserlerini kapsayan 
klasik müzik; yaylı, üflemeli, vurmalı ve tuşlu 
enstrümanlar çalan geniş orkestralar tarafından 
icra ediliyor. Günümüzde neo-klasik müzik olarak 
varlığını hala sürdüren müzik türünün altın çağını 
ise 15. ve 18. yüzyıllar arasındaki süreç oluşturu-
yor. Bu dönemde Avrupa’da tiyatrodan
edebiyata, felsefeden bilime dek çok sayıda alan-
da yaşanan yeniliklerin bir yansıması olan klasik 
müzik; dinlendiren, huzur veren ve yaşam kalite-
sini artıran bir tür olması nedeniyle günümüzde 
de çok sayıda dinleyicinin beğenisini kazanıyor.

Beethoven- Moonlight Sonata

Joseph-Maurice Ravel-Bolero

Ludwig van Beethoven (16 Aralık 1770 - 26 Mart 1827), Alman besteci.
Ludwig van Beethoven Bonn’da 8 oğlu olan, fakat bunların hepsinin de kendisi gibi engelli olduğu bir ailenin çocuğudur. İlk müzik 
öğretmeni babasıdır. Alkolik bir müzisyen olan babasının Beethoven’a piyano eğitiminde çok sert ve acımasız davrandığı bilinir. 
Mutsuz bir çocukluk geçiren Beethoven, küçük yaşlarda ailesinin geçimine katkıda bulunmak için kilisede piyano çalarak çalış-
maya başlamıştır. 1787 yılında Mozart’la çalışmak umuduyla Viyana’ya gitti. Mozart ile bir süre çalışma fırsatı bulsa da annesi-
nin hastalığı nedeniyle Bonn’a döndü. Annesinin ölümünden sonra 1792’de Viyana’ya geri döndüğünde Mozart’ın ölmüş olduğu-
nu öğrendi. 1792 yılında Viyana’ya giden Beethoven klasik müziğin ünlü bestecisi Joseph Haydn’ın yanında çalışmaya başladı. 
Joseph Haydn kısa sürede Beethoven’ın üstün yeteneğini fark etti ve her konuda ona destek oldu. Beethoven, başlarda besteci 
olarak değil piyanist olarak adını duyurdu. Daha sonra yaptığı bestelerle klasik müziğin 19. yüzyılın sonuna kadar yaşayan tüm 
müzisyenlerini etkiledi. Beethoven’ın dokuz senfonisi, beş piyano konçertosu, bir keman konçertosu, bir piyano, keman ve çello 
için üçlü konçerto, otuz iki piyano sonatı ve birçok oda müziği eseri bulunmaktadır. Sadece bir opera, Fidelio, bestelemiştir. İlk 
senfonisini 1800 yılında yapmıştır. 3. senfonisini, Eroica olarak da bilinir, Napolyon’a Avrupa’ya demokrasi getirdiği için adamıştır. 
Ancak daha sonra Napolyon kendini İmparator ilan ettiğinde bu adamayı geri almıştır. 9. senfoni ise en çok bilinen ve bugün Av-
rupa Birliği marşı da olan en çarpıcı senfonisidir. Beethoven çok titiz çalışan bir müzisyendi. Müziği, ifade gücü ve teknik olarak 
çok üst seviyedeydi. Beethoven, Haydn ve Mozart’tan devraldığı prensipleri geliştirdi, daha uzun besteler yazdı ve daha tutkulu, 
dramatik eserler oluşturdu. Özellikle Op. 109 piyano sonatıyla Klasik müziğin Romantik Dönemini başlatmıştır. Yaşamı boyunca 
sağlık problemleri çeken Beethoven 1801’de işitme problemleri yaşamaya başlamış ve 1817’de tamamen sağır olmuştur. Bu 
dönemden sonra sağırlığı müzik yaşamını hiçbir şekilde etkilememiştir. 9. senfoniyi sağırlık döneminde bestelemiştir.
1827 yılında 56 yaşındayken dünyaca tanınan bir besteci olarak siroz hastalığı nedeniyle vefat etmiştir ve cenazesine otuz bine 
yakın insan katılmıştır.

Vivaldi- La Follia
Vivaldi, 4 Mart 1678 tarihinde Venedik’te dünyaya geldi. Lakabı Kızıl Rahip’ti. Babası, önceleri berberlik yapmış, daha
sonra ise başarılı bir kemancı olmuştu. Antonio Vivaldi, ilk müzik eğitimini babasından almıştır. Annesi ise bir terzinin
kızıydı.
Antonio Vivaldi, 1693-1703 seneleri arasında dini eğitim aldı. Bu arada 1696 yılında St. Mark kilisesinde kemancı olarak
çalıştı. 1703’te ilk resmi işine, Venedik’teki dört yetimhaneden biri olan ve kızlara müzik eğitiminin verildiği, Pio Ospedale
della Pieta’da başladı. Kızlar yetimhanesinde çalışırken bu okulla birlikte Avrupa’nın pek çok yerinde konser vermiştir.
1709 yılında bu görevinden ayrıldı. Antonio Vivaldi’nin Op.1 sonat seti 1705 yılında yayımlandı. 1709’da Op.2 keman sonatını 
Danimarka Kralı IV. Frederik’e ithafen yayınladı. 1723 ile 1724 yıllarında Roma’daki karnaval mevsimi için üç opera yazdı. 1725’te 
yazdığı eseri Op. 8, Il cimento dell’armonico e dell’inventione ile ünü daha da yayıldı. Bu yıllarda opera sanatçısı Anna Giraud ile 
ilişkisi başladı. 1725 yılından sonra tek başına konserler vermeye, konçertolar yazmaya başlamış ve Avrupa çapında büyük ün 
sahibi olmuştur. Antonio Vivaldi’nin hemen tüm yaratıları keman konçertosu biçimindedir. Müzik tarihinin ilk konçertolarının
yazıldığı döneme rast gelir, hatta konçerto eserlerin yaratıcısı olarak kabul edilir. Bu yüzden Konçertonun Babası diye
anılır. Fakat, Vivaldi herkesin zannettiği gibi sadece keman ve orkestra eserleri yazmamıştır. Kemanın yanısıra flüt, obua, fagot
gibi çalgılar için yazdığı birçok konçerto ve konçerto grosso’nun yanısıra, birçok sahne kantatı ve bilinen 38 opera eseri
vardır. 1737’de görevde yaptığı Ferrara’nın yöneticileriyle Vivaldi arasında sergilenecek operaların seçimi konusunda çıkan
anlaşmazlık Vivaldi’nin işinden olmasına yol açtı. Bu olayın ardından Vivaldi, Amsterdam’a yerleşti. 28 Temmuz 1741
tarihinde Graz’da Anna’yı dinlemek için Avusturya’ya yaptığı yolculuğu sırasında Viyana’da konakladığı bir dulun evinde
hayatını kaybetti. Hemen aynı gün kimsesizler mezarlığına gömüldü. Tüm hayatı boyunca kronik astım bronşit hastalığı ile uğ-
raştı. Vivaldi’nin 500’den fazla konçertosu vardır. Fransız Barok müziğinde nefesli çalgılar ağırlıktayken, onun müziğinde yaylı
çalgılar önem kazanır. 230 keman konçertosunun yanında, flüt, obua, çello, viyola, mandolin konçertoları vardır.

Fransız, besteci. Belirli bir müzik akımına bağlanmamış, yapıtlarında Iz-lenimcilik’le (Empresyonizm) 18. yy Fransız müziğini
bağdaştırmıştır. 7 Mart 1875’te Ispanya’ya yakın bir Bask bölgesi olan Saint-Jean-de-Luz yakınlanndaki Ciboure’da doğdu, 28 
Aralık 1937’de Paris’te öldü. Babası İsviçre asıllı, annesi Basklı’ydı. Ravel doğduktan hemen sonra aile Paris’e göç etti. Küçük 
yaşlarda müzik yeteneği belirginleşince Ravel, çeşitli öğretmenlerden piyano ve armoni dersleri aldı. 1889’da Paris Konservatu-
varı’na girdi. 1905’e değin kaldığı bu okulda Emile Pessard’dan armoni, Andre Gedalge’den kontrpuan ve Gabriel Faure’den beste 
dersleri aldı. Bu dönemde içlerinde Pavane pour une infante defunte (Ölü Bir Prenses İçin Pavan), piyano için Sonatine ve Yaylı 
Sazlar Dörtlüsü de olan bazı ünlü yapıtlarını besteledi. Bütün bu yapıtlar, onun daha yirmi yaşlarında tam bir olgunluğa eriştiğini
gösterir. İlk yapıtları olgunluk açısından sonraki yapıtlarıyla pek az farklılık gösteren sayılı bestecilerden biridir.
Ravel konservatuvar yıllarında dört kez girdiği Roma Ödülü yanşmalanndan birinde ikincilik ödülü aldı. Başka yarışmalarda ise,
aşın tutucu seçici kurulun yapıtlarını “fazla ilerici” bularak hiçbir derece vermemesi müzik çevrelerinde büyük tartışmalara
yol açtı. Bunun sonucu konservatuvar müdürü Theodore Dubois istifaya zorlandı ve yerine Gabriel Faure geçti.
Ravel art arda verdiği, ince işçiliğiyle hemen hemen hepsi kusursuz nitelikteki yapıtlarıyla kendini müzik dünyasına kabul
ettirdi. Oda müziği ve orkestra yapıtlarının yanı sıra yazdığı L’heure espagnole (Ispanyol Saati) adlı tek perdelik operası
1911’de Paris’te Opera -Comique’te sahnelendi. Gene bu dönemde Diaghilev’in ısmarlaması üzerine ünlü Rus Baleleri topluluğu
için yazdığı Daphnis et Chloe (Dafni ve Khloe) balesi onun başyapıtlarından sayılır. I.Dünya Savaşı yıllarında bir süre cephede 
şoför olarak görev yapan Ravel, bünyesinin zayıflığı nedeniyle 1917’de ordudan ayrıldı. Paris yakınlarında Rambouillet Ormanı’n-
da Montfort-L’Amaury’de birkaç dostuyla birlikte yan münzevi bir yaşam sürmeye başladı. 1924’te yazar G. Colette’in librettosu 
üstüne bestelediği L’enfarıt et les sortileges (Çocuk ve Büyücüler) bale-operası çağdaş lirik sahne yapıtlarının en önemlileri 
arasındadır. 1928’de balerin Ida Rubinstein’ın (1880-1960) isteği üzerine ünlü Bolero’yu besteledi. 1931’de yazdığı iki piyano 
konçertosundan birini, I.Dünya Savaşı’nda sağ kolunu yitiren Paul Wittgenstein için yalnız sol elle çalınacak biçimde düzenledi. 
1933’te geçirdiği beyin kanaması nedeniyle sağlığı gittikçe bozuldu, 1937’de yapılan başarısız bir beyin ameliyatı sonucu öldü.

Mozart - Requiem
Wolfgang Amadeus Mozart (27 Ocak 1756, Salzburg - 5 Aralık 1791, Viyana) veya vaftiz adıyla
Johannes Chrysostomus Wolfgangus Theophilus Mozart, Klasik Batı Müziği’nde Klasik dönemin etkili
ve üretken bestekârlarından biridir. 
Kutsal Roma İmparatorluğu’na bağlı Salzburg’da doğan Mozart, olağanüstü yeteneklerini erken yaşta
göstermeye başladı. Beş yaşında piyano ve keman konusunda yetkin hale gelmiş, beste yapmaya
başlamıştı ve Avrupalı kraliyet ailelerine konserler veriyordu. 17 yaşında Mozart, Salzburg sarayında
müzisyen olarak görev yapmaya başladı ama orada tatmin olmayınca daha iyi bir pozisyon aramak 
üzere seyahatlere çıkmaya başladı. 1781’de Viyana seyahati sırasında Salzburg’daki görevinden ihraç 
edildi. Bunun üzerine Viyana’da kalmaya karar verdi. Viyana’da daha meşhurdu ama maddi güvencesi 
daha azdı. En ünlü senfonilerinin, konçertolarının ve operalarının birçoğunu ve Requiem’in bazı kısımlarını 
Viyana’daki son yıllarında besteledi. 35 yaşında öldüğünde Requiem henüz tamamlanmamıştı. Ölümüyle 
ilgili ayrıntılar hâlâ tartışma konusudur.[1]
Bestelediği 600’den fazla eserin birçoğu senfoni, konçerto, oda, opera ve koro müziğinin zirve noktaları
olarak kabul edilir.[2][3] Mozart tüm zamanların en önemli klasik bestecileri arasında sayılır ve Batı
müziği üzerindeki etkisi çok derindir. Ludwig van Beethoven ilk eserlerini Mozart’ın gölgesinde
bestelemiştir. Joseph Haydn, Mozart için “Böyle bir yetenek 100 yıl boyunca bir daha gelmez.
“ demiştir. [4]
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